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Tilläggsbudget för 2005 – utgiftsområde
17 Kultur, medier, trossamfund och fritid

Till finansutskottet
Finansutskottet har berett kulturutskottet och övriga utskott tillfälle att
yttra sig över de i budgetpropositionen redovisade tilläggsbudgetförslagen
för 2005. Några motioner har inte väckts med anledning av de förslag som
finns inom kulturutskottets ansvarsområde.

Regeringen föreslår att medelsanvisningen för 2005 ska ändras med sam-
manlagt närmare 110 miljoner kronor för tre av anslagen på utgiftsområde
17. Ändringarna innebär att

– anslaget 25:1 Bidrag till folkbildning ökas med drygt 1,4 miljoner kro-
nor,

– anslaget 28:2 Bidrag till allmän kulturverksamhet, utveckling samt inter-
nationellt kulturutbyte och samarbete ökas med 110 miljoner kronor
samt

– anslaget 28:39 Stöd till trossamfund minskas med drygt 1,6 miljoner
kronor.

25:1 Bidrag till folkbildningen
Det förstnämnda förslaget är föranlett av att antalet folkhögskolestude-
rande har ökat under 2005 till följd av en särskild utbildningssatsning för
arbetslösa i Gävleborgs län. Regeringen föreslår därför att anslaget 25:1
Bidrag till folkbildningen ökas med 1,4 miljoner kronor, eller med 0,5 %.
Ökningen finansieras genom att anslaget 22:3 Köp av arbetsmarknadsut-
bildning minskas med ett lika stort belopp.

28:2 Bidrag till allmän kulturverksamhet, utveckling samt
internationellt kulturutbyte och samarbete
Av den föreslagna anslagsuppräkningen på 110 miljoner kronor ska 10 mil-
joner kronor användas som en förstärkning av Svensk-danska kulturfonden
i syfte att fördjupa det svensk-danska kultursamarbetet.
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Resterande 100 miljoner kronor är en retroaktiv kompensation för 63
statsunderstödda scenkonstinstitutioners pensionsåtaganden under 2004 och
2005. Statens utökade ansvar för dessa kostnader återspeglar sig också i
regeringens budgetförslag för 2006 där nivån på anslaget tillförts 45 miljo-
ner kronor1 för pensionskostnader för personal vid statligt stödda teater-,
dans- och musikinstitutioner. Åtgärderna ses av regeringen som en slutgil-
tig lösning på problemen med dessa institutioners premier till den statliga
tjänstpensioneringen.

28:39 Stöd till trossamfund
Regeringen föreslår att anslaget minskas med drygt 1,6 miljoner kronor
som omfördelas till anslaget 3:1 Skatteverket för att finansiera ökade utgif-
ter på detta anslag.

Förslaget är en årligen återkommande avräkning som görs för att täcka
Skatteverkets kostnader för uppbörden av trossamfundens medlemsavgifter.
En motsvarande avräkning gjordes senast i anslutning till behandlingen av
2004 års ekonomiska vårproposition.

Utskottet
Utskottet vill med anledning av dessa förslag framhålla följande. Redan
för ett år sedan uppmärksammade utskottet de problem som var förknip-
pade med de statsunderstödda scenkonstinstitutionernas pensionspremier.2 I
slutet av oktober 2004 beslöt regeringen att den preliminära pensionspre-
mien skulle vara fortsatt oförändrad även under 2005. Regeringen förutskic-
kade då också att den avsåg att täcka merparten av mellanskillnaden
mellan den preliminära och den slutligt fastställda avgiften. Det nu fram-
förda förslaget innebär att regeringen fullgör sitt tidigare åtagande. Utskot-
tet noterar med tillfredsställelse att ett för dessa institutioner svårt
ekonomiskt problem därmed fått sin lösning.

Med det anförda tillstyrker utskottet detta liksom övriga här återgivna
tilläggsbudgetförslag.

Stockholm den 20 oktober 2005

På kulturutskottets vägnar

Lennart Kollmats

1 Inklusive en nivåhöjning under 2005 och en gjord omprioritering uppgår höjningen till
55 miljoner kronor.
2 Bet. 2004/05:KrU1 s. 27–33.
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Följande ledamöter har deltagit i beslutet: Lennart Kollmats (fp), Lars
Wegendal (s), Eva Arvidsson (s), Kent Olsson (m), Paavo Vallius (s),
Nikos Papadopoulos (s), Gunilla Tjernberg (kd), Siv Holma (v), Lena Adel-
sohn Liljeroth (m), Göran Persson i Simrishamn (s), Birgitta Sellén (c),
Gunilla Carlsson i Hisings Backa (s), Anna Lindgren (m), Inger Nordlan-
der (s), Hans Backman (fp), Johan Andersson (s) och Mikael Johansson
(mp).
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